DOM Nº 7125 DE 29/08/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 192/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SEMSEG
CONTRATADA: BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI´S, para atender às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descrito no Termo de
Referência – Anexo I do Edital.

LOTE 01  - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

APITO  DE  METAL  MODELO  GAITA  APITO
PROFISSIONAL  TRINADO  EM  METAL  SEM
SOLINHA,  ESTILO  FLAUTA.  EMITE  3  apito
profissional trinado em metal sem solinha, estilo
flauta. emite 3 sons ao mesmo tempo: agudo,
médio  e  grave.  possui  biqueira  de  borracha.
medidas aproximadas: 10,5 cm x 2,5 cm.

UND 50
Casa

Maritima
R$ 82,00 R$ 4.100,00

VALOR GLOBAL R$ 4.100,00

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

ALGEMAS  FABRICADAS  EM  AÇO.  DENTES  E
CATRACAS  FRESADAS  E  USINADAS.  CATRACA
COM TRIPLO DENTE.  DESTORCE fabricadas  em
aço. dentes e catracas fresadas e usinadas. catraca
com triplo dente. destorcedores em aço. acabamento
em níquel com espessura aproximada de 15 mícrons.
peso  total  aproximado:  300g.  acompanhando  duas
chaves em aço. distância entre as algemas: 4cm de
corrente em aço. abertura máxima: 7,5cm. abertura
mínima: 5,5cm

PAR 25
Metal
Couro

R$ 262,00 R$ 6.550,00

VALOR GLOBAL R$ 6.550,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  O pagamento ocorrerá mediante empenho e liquidação,
por conta de fonte de RECURSOS VINCULADOS AO TRÂNSITO, conforme a seguir:
Ficha: 00916
Projeto/Atividade: 2.049
Despesa: 3.3.90.30.28 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
Fonte de Recursos: 175200000000 - RECURSOS VINCULADOS AO TRÂNSITO
VALOR: R$ 10.650,00 (dez mil e seiscentos e cinquenta reais).
PRAZO:12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2024
SIGNATÁRIOS: Ruy Guedes Barbosa Junior -  Secretário  Municipal  de Segurança e
Trânsito e Maicon Silva de Oliveira – Titular da Contratada.
PROCESSO: 83.695/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200320037003700330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

U
Y

 G
U

E
D

E
S

B

A
R

B
O

S
A

 J
U

N
IO

R
:9

03
91

26
87

91
 D

at
a:

29

/0
8/

20
24

 1
0:

46
:0

2